АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов городской профориентационной игры
«Мурманск: вчера и сегодня» для обучающихся 7- 8 классов

образовательных учреждений города Мурманска

На основании приказа комитета по образованию администрации города
Мурманска от 27.09.2024 N!!1714«О проведениц городской профориентационной
игры «Мурманск: вчера и сегодня»' дЛЯ обучающихся 7-8 классов
образовательных учреждений города Мурманска» в период с 30.09.2024 по
18.10.2024 была проведена городская профориентационная игра «Мурманск:
вчера и сегодня». В которой приняли участие 373 обучающихся из 14
общеобразовательных учреждений города Мурманска.

На основании заключения оргкомитета мероприятия при к азы в а ю:

1. Утвердить список команд-победителей городской профориентационной
игры «Мурманск: вчера и сегодня»: ,ДЛЯ' .обучающихся 7-8 классов
образовательных учреждений города Муп~оанска:(приложение N!!1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить
педагогических работников, принявших активное участие в подготовке и
проведении городской профориентационной. игры «Мурманск: вчера и сегодня»
для обучающихся 7-8 классов в образовательных учреждениях (приложение
N!!2). .

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника
отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета Т.М. Ларина

•• '. > ~

"0,."

Приложение N2 1
К приказу tJt-ll'lDO/ N2 ,1!L)_;1

Список команд-победителей
городской профориентационной игры «Мурманск: вчера и сегодня» для

обучающихся 7-8 классов образовательных у'~реждений города Мурманска

9 октября 2024 года на базе МБУ ДO'г~Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

•. ~ • ~ .'. <-.

1 место'

МБОУ г. Мурманска гимназ~я Х!! 9, команда «Гимназисты»:
Глебова Дарья Александровна, 7 «Б» класс; .
Ермаков Владислав Александрович, 7 «Б» класс;
Засульский Юрий Владимирович, 7 «Б» класс;
Иванов Матвей Андреевич, 7 «Б» класс;
Куропаткин Захар Сергеевич, 7 «Б» .класс;" .;
Паникаровская Ксения Андреевна.л «Б»\:I~ласс;.
Точилина Валерия Ивановна, 7 «Б»Ж1!'асс.:. J

МБОУ г. Мурманска СОЩ_~.N!!22, KP_M~.;НД~«Непризнанные гении»:
Баханцов Дмитрий Константинович, 7 «j~,,»' класс;
Кончаков Алексей Сергеевич, 7 «Б» класс; .
Тагаков Григорий Алексеевич, 7 «А» класс;
Ткачук Мария Романовна, ,7 «А» класс; ..'С ~",

Фоменко Андрей Алексеевич, 7 «А» класс..

МБОУ г. Мурманска СОШ Х!! 41, командЗ··-«МыКласс»:
Борисенко Варвара Сергеевна, 7 «Во-класс;
Кобылинская Маргарита Андреевна-? «В» класс;
Ладыгина Анастасия Константиновна, ,'7>' ~<B»жласс;
Олендер Ярослав Марьянович, 7 «Вв.кпасс; ;
Рогозин Алексей Валентинович, 7 «В» класс;
Скороход София Григорьевна, 7 «В» класс;
Шарвий Оргаадай Андреевна, 7 «В»_класс.

2 место' . ,;.
: -

МБОУ г. Мурманска СОШ Х!! 38, команпа «Веселые карасики»:
Герасимова Мария Леонидовна, 7 «А» класс;
Керимов Ясар Али оглы, 7 «А» класс; ,; ;.'.,_.~
Коркин Кирилл Вячеславович, 7 «А» класс;
Томилов Иван Сергеевич, 7 «А» класс; .~:~:i'.;

..,:. . ;:t ;~'..1 ,

Чистяков Лев Ярославович, 7 «Б» клас~.~. .... .

- - -----------'-- ---

3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ N!! 57,;команда «Юные Мурманчане»:
Гезалов Мурад Эльсеварович, 7 «А» класс;
Глухов Андрей Александрович, 7 «А» класс;
Кузавков Анатолий Витальевич, 7 «А» класс;
Ронжин Дмитрий Алексеевич, 7 «А» класс;
Форос Богдан Алексеевич, 7 «А» класс;
Черепанова Анастасия Ивановна, 7 «А» класс;
Юрченко Евгений Андреевич, 7 «А» класс.

МБОУ г. Мурманска ООШ N!! 26, команда «Меридиан»:
Величко Виктория Денисовна, 7 «А» класс;
Веселова Ева Евгеньевна, 7 «А» класс;
Гордеев Милан Муггаддасович, 7 «А» класс;
Михалёва Анастасия 'Александровна, 7 «А» класс;
Сидоренко Ирина Вячеславовна, 7 «А» класс;
Терешко Анна Андреевнаь? «А» класс;
Якубова Пармина Джалая .кызы, 7 «А» класс.

11 октября 2024 года на базе МБОУ г. Мурманска «Гимназия N!! 6»

1 место

МБОУ г. Мурманска СОШ N!! 42 им. Е.В. Шовского, команда «Путь к
успеху»:

Дудка Лада AHдpe~B~~,,8«А» класс;
Иванова Злата Романовна, & «А» класс;
Козлов Руслан Романович, 8 «А» класс;
Подстегина Алиса Андреевна, 8 «А» класс;
Пулатов Дамир Аброрович, 8 «А» класс;
Савченко Дмитрий Андреевич, 8 «А» класс;
Щербина Иван Анатольевич, 8 «А» класс.

2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ N!! 22, команда «Друзья Друзя»:
Лисин Дмитрий Викторович, 8 «В» класс;
Невмержицкий Дмитрий Вячеславович, 8 «В» класс;
Павлова Екатерина Дмитриевна, 8 «Б» класс;
Черномор Никита Артемьевич, 8 «Б» класс;
Шведова Олеся Андреевна, 8 «Б» класс.

3 место
..

МБОУ г. Мурманска ММЛ, команда «Добротворцы»:
Красникова София Ивановна, 8 «В» класс;
Обрезкова Софья Александровна, 8 «В» класс;
Смирнова Ульяна Сергеевна, 8 «В» класс';
Соколова Полина Константиновна, 8 «В» класс;
Торопова Алиса Максимовна, 8 «В» класс;
Хварищик Мария Николаевна, 8 «В» класс.

МБОУ г. Мурманска «Гимназия йе 6», команда «Вакансия 51»:
Бреславский Денис Александрович, 8 «Б» класс;
Булкина Виктория Константиновна, 8 «А» класс;
Гореева Милана Тимуровна, 8 «А» класс;
Докучаева Мария Олеговна, 8 «Б» класс;
Киршин Юрий Сергеевич, 8 «А» класс.. :...
Кокуца Семён Вадимович, 8 «Б» класс; .,
Недзвецкая Дана Артемовна, 8 «А» класс;
Чабанов Вадим Олегович, 8 «Б» класс... »,»

;,-

11'0"" ", ....

-, .\

.'

" • ',:'-, '.~ f

Приложение N~2
к приказу отО';, 11. z.oVr N~..юз-1

Список педагогов,
принявших активное участие в организации и про ведении

городской профориентационной игры «Мурманск: вчера и сегодня»
для обучающихся 7-8 классов образовательных учреждений

города Мурманска

• Гордиец Ярослав Дмитриевич, социальный педагог МБОУ г. Мурманска
СОШ NQ42 имени нв. Шовского;, -., :.. .t",

• Грузд Валентина Сергеевна, советник директора по воспитанию и работе с
детскими общественными организациями, учитель истории и
обществознания МБОУ г. Мурманска «Гимназия NQ5»;

• Здерок Наталья Николаевна, социальный педагог МБОУ г. Мурманска
сош н, 5;

• Русинович Ольга Никодимовна, учитель МБОУ г. Мурманска СОШ NQ49;
• Сыскова Яна Андреевна; педагог-психолог МБОУ г. Мурманска «Гимназия

NQ5»;
• Тетерина Татьяна Николаевна, педагог-психолог МБОУ г. Мурманска

сош ю 56;
• Торопова Наталья Викторовна, учитель трудового обучения, советник

директора по воспитанию и работе с детскими общественными
организациями МБОУ Т. Мурманска ООШ NQ58.

• . • , :t."